
 

Směrnice č. 35 

Motivační systém odpadového hospodářství v obci Kačice 

      Strana 1 z 4 

Obecní úřad 

Kačice 

 

 

Směrnice č. 35 

 

Motivační systém odpadového hospodářství v obci Kačice 

 

Zastupitelstvo Obce Kačice na svém zasedání dne 15. prosincd 2021 schválilo tento motivační 

systém odpadového hospodářství. Tato směrnice je vydána v návaznosti na Obecně závaznou 

vyhlášku č. 1/2021 O místním poplatku za systém odpadového hospodářství. 

 

I. Pojmy 

(1) Poplatníkem poplatku je1: 

a) fyzická osoba přihlášená v obci2 nebo  

b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekrea-
ci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce.  

(2) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou 

rekreaci jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně.3 

 

II. Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku činí 800,- Kč. 

(2) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení fyzické 

osoby v obci, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci4 

a) není tato fyzická osoba přihlášena v obci, nebo 

b) je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena. 

(3) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví jednotlivé 

nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umístěné 

na území obce, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci5 

a) je v této nemovité věci přihlášena alespoň 1 fyzická osoba, 

 
1 § 10e zákona o místních poplatcích 
2 Za přihlášení fyzické osoby se podle § 16c zákona o místních poplatcích považuje  

a) přihlášení k trvalému pobytu podle zákona o evidenci obyvatel, nebo   
b) ohlášení místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců na území České republiky, zákona o azylu nebo zákona 
o dočasné ochraně cizinců, jde-li o cizince, 
1. kterému byl povolen trvalý pobyt, 
2. který na území České republiky pobývá přechodně po dobu delší než 3 měsíce, 
3. který je žadatelem o udělení mezinárodní ochrany nebo osobou strpěnou na území podle zákona o azylu 
anebo žadatelem o poskytnutí dočasné ochrany podle zákona o dočasné ochraně cizinců, nebo 
4. kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo jde o cizince požívajícího dočasné ochrany cizinců. 
3 § 10p zákona o místních poplatcích 
4  § 10h odst. 2 ve spojení s § 10o odst. 2 zákona o místních poplatcích 



 

Směrnice č. 35 

Motivační systém odpadového hospodářství v obci Kačice 

      Strana 2 z 4 

b) poplatník nevlastní tuto nemovitou věc, nebo 

c) je poplatník od poplatku osvobozen. 

 

III. Motivační systém 

 

(1) Systém motivace ke snižování produkce komunálního odpadu je uplatnitelný formou 

motivačních bonusů: 

a) U domácnosti, jejichž objem nádoby odpovídá svou velikostí snížené produkci 

směsného komunálního odpadu dle počtu poplatníku (viz tabulka v příloze č. 1) ve 

výši 300,- Kč na poplatníka. 

b) U domácnosti, jejichž objem nádoby odpovídá svou velikostí snížené produkci 

směsného komunálního odpadu dle počtu poplatníku (viz tabulka v příloze č. 2) ve 

výši 500,- Kč na poplatníka. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

 

(1) Kontrolu dodržování této směrnice vykonává starosta obce nebo jím pověření pracov-

níci kontroly. 

(2) Tato směrnice nabývá účinnosti dne 1. ledna 2022. 

 

 

 

 

V Kačici dne 15. prosince 2021            

 

 

 

………………………………    ……………………………… 

Libor Němeček      Ing. Mgr. Daniela Veselská 

starosta       místostarostka 

      

 

 

Přílohy: 

 

 

 

 

 

 
5 § 10h odst. 3 ve spojení s § 10o odst. 2 zákona o místních poplatcích 



 

Směrnice č. 35 

Motivační systém odpadového hospodářství v obci Kačice 

      Strana 3 z 4 

  

 

Příloha č. 1 ke směrnici č. 35 

Stanovení objemu nádoby odpovídající svou velikostí snížené produkci směsného komu-
nálního odpadu dle počtu poplatníků (1 x 14 dnů) 

 

a) Plastové popelnice (120 l) 

 

Počet poplatníků Objem nádoby Frekvence vývozu 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

1 x 120 l 

 

 

1 x 14 dní 

6 

7 

8 

9 

10 

 

1 x 240 l 

nebo 

2 x 120 l 

 

 

1 x 14 dní 

11 

12 

a více 

 

1 x 120 l + 1 x 240 l 

 

1 x 14 dní 

 

 
b) Plechové popelnice (110 l) 

 

Počet poplatníků Objem nádoby Frekvence vývozu 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

1 x 110 l 

 

 

1 x 14 dní 

6 

7 

8 

9 

10 

 

2 x 110 l 

nebo 

1 x 110 l + 1 x 120 l 

 

 

1 x 14 dní 

11 

12 

a více 

 

1 x 110 l + 1 x 240 l 

 

1 x 14 dní 

 

 

 

 

 



 

Směrnice č. 35 

Motivační systém odpadového hospodářství v obci Kačice 

      Strana 4 z 4 

 

 

 

Příloha č. 2 ke směrnici č. 35 

Stanovení objemu nádoby odpovídající svou velikostí snížené produkci směsného komu-
nálního odpadu dle počtu poplatníků (1 x měsíčně)  

 

a) Plastové popelnice (120 l) 

 

Počet poplatníků Objem nádoby Frekvence vývozu 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

1 x 120 l 

 

 

1 x měsíčně 

6 

7 

8 

9 

10 

 

1 x 240 l 

nebo 

2 x 120 l 

 

 

1 x měsíčně 

11 

12 

a více 

 

1 x 120 l + 1 x 240 l 

 

1 x měsíčně 

 

 
b) Plechové popelnice (110 l) 

 

Počet poplatníků Objem nádoby Frekvence vývozu 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

1 x 110 l 

 

 

1 x měsíčně 

6 

7 

8 

9 

10 

 

2 x 110 l 

nebo 

1 x 110 l + 1 x 120 l 

 

 

1 x měsíčně 

11 

12 

a více 

 

1 x 110 l + 1 x 240 l 

 

1 x měsíčně 

 

 

 

 


